
бр. 3, 10. 2. 2022. године 	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 15. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Година LVI * Број 3 * 10. фебруар 2022 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

12.
На основу члана 18. и 96. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/22) и члана 40. 
став 1. тачка 19. Статута Општине Смедеревска 
Паланка („МСЛ“, бр. 9/19),

Скупштина општине Смедеревска Паланка, на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године, донела 
је

О Д Л У К У
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА У СТАЛНОМ САСТАВУ

I
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у Општинској 

изборној комисији Општине Смедеревска Паланка у 
сталном саставу:

1. Иван Никодијевић, председник,                                   
- Данило Лабус, заменик председника,                   
2. Виктор Стојићевић, члан                           
- Воја Тодоровић, заменик члана                           
3. Ирена Ранчић, члан                                       
- Предраг Ђурић, заменик члана                                       
4. Игор Симић, члан                                            
- Јован Стојковац, заменик члана               
5. Гордана Станковић, члан                                          
- Зоран Живковић, заменик члана                                   
6. Милан Тркља, члан                                                    
- Предраг Пантић, заменик члана              
7. Ивана Танасковић, члан                     
- Александар Васиљевић, заменик члана                  
8. Сандра Аврамовић, члан                      
- Зоран Рашић, заменик члана                   
9. Слађана Мрвовић, члан                       
- Иван Станимировић, заменик члана        
10. Никола Урошевић, члан                          
- Наташа Савић, заменик члана                  
11. Гордана Костић, члан                               
- Катарина Ранковић, заменик члана      

12. Зоран Стевановић, члан                         
- Слађан Аџић, заменик члана   

13. Данка Богуновић, секретар            
- Милица Радишевић, заменик секретара 

II
У Општинску изборну комисију Општине 

Смедеревска Паланка у сталном саставу именују се:

1. за председника Данило Лабус, дипл. правник,
- за заменика председника Игор Симић, дипл. 

правник,
2. за члана Милан Тркља,
- за заменика члана Предраг Ђурић,
3. за члана Весна Лах,
- за заменика члана Воја Тодоровић,
4. за члана Јован Стојковац,
- за заменика члана Виктор Стојићевић,
5. за члана Слађан Аџић,
- за заменика члана Милан Илић,
6. за члана Зоран Стевановић,
- за заменика члана Александар Марковић,
7. за члана Катарина Ранковић,
- за заменика члана Снежана Савић

8. за секретара Данка Богуновић, дипл. правник,
- за заменика секретара Гордана Костић, дипл. 

правник

III
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објављује се на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије.

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Одлуке садржан је у 

члану 18. став 2. Закона о локалним изборима (у даљем 
тексту: Закон), којим је утврђено да председника, 
чланове, заменика председника и заменике чланова 
Изборне комисије именује Скупштина јединице 
локалне самоуправе.

Чланом 96. Закона о локалним изборима прописано 
је да Скупштина образује Изборну комисију у складу 



16. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 10. 2. 2022. године
са овим Законом у року од седам дана од његовог 
ступања на снагу. Закон о локалним изборима је 
ступио на снагу 08. фебруара 2022. године, односно 
наредног дана од дана када је објављен у „Службеном 
гласнику Републике Србије“.

Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима 
прописано је да орган за спровођење локалних 
избора чине председник и други чланови органа за 
спровођење локалних избора и њихови заменици.

С обзиром на то да у Општини Смедеревска 
Паланка на дан ступања на снагу Закона има 39.960 
бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, 
Општинску изборну комисију, у складу са чланом 
18. став 1. Закона, чине председник, шест чланова, 
заменик председника и шест заменика чланова.

Чланом 19. Закона прописано је да за председника 
и заменика председника Изборне комисије може 
да буде именовано само оно лице које има високо 
образовање у области правних наука.

У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици 
чланова Изборне комисије у сталном саставу именују 
се на предлог одборничких група сразмерно њиховој 
заступљености у укупном броју одборника који 
припадају одборничким групама, с тим да ниједна 
одборничка група не може да предложи више од 
половине чланова и заменика чланова Изборне 
комисије у сталном саставу.

С обзиром на то да у Скупштини општине 
Смедеревска Паланка постоје само две одборничке 
групе и то Одборничка група Српске напредне странке 
са 37 одборника и Одборничка група која се у складу 
са чланом 20. став 4. сматра одборничком групом 
у смислу предлагања чланова и заменика чланова 
Изборне комисије, а чине је 4 одборника са Изборне 
листе: Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– Драган Марковић Палма – Јединствена Србија, 
Одборничка група Српске напредне странке као већа, 
има право да у складу са чланом 20. став 6. Закона, 
предложи председника, заменика председника, два 
члана и два заменика члана Општинске изборне 
комисије.

Начелник Општинске управе предлаже једног 
члана и заменика члана Општинске изборне комисије 
из реда запослених у Општинској управи који имају 
искуства у спровођењу избора, док право предлагања 
преосталих чланова и заменика чланова Изборне 
комисије имају одборници са Изборне листе: Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – Драган 
Марковић Палма – Јединствена Србија.

У складу са чланом 22. Закона учесници у раду 
Изборне комисије без права одлучивања су секретар 
Изборне комисије и заменик секретара Изборне 
комисије које именује Скупштина на предлог 
председника Скупштине, при чему за секретара и 
заменика секретара могу да буду именовани секретар 
Скупштине, заменик секретара Скупштине, начелник 
Општинске управе, заменик начелника Општинске 
управе или лице из реда запослених у Општинској 

управи које има високо образовање у области правних 
наука.

У складу са наведеним Одборничка група Српске 
напредне странке је у Општинску изборну комисију 
предложила:

1. за председника Лабус Данила, дипл. правника,
- за заменика председника Симић Игора, дипл. 

правника,
2. за члана Тркља Милана,
- за заменика члана Ђурић Предрага,
3. за члана Лах Весну,
- за заменика члана Тодоровић Воју

Начелник Општинске управе Општине 
Смедеревска Паланка је у Општинску изборну 
комисију предложио:

1. за члана Стојковац Јована,
- за заменика члана Стојићевић Виктора

Одборничка група са Изборне листе: Ивица Дачић 
– Социјалистичка партија Србије – Драган Марковић 
Палма – Јединствена Србија у Општинску изборну 
комисију је предложила:

1. за члана Аџић Слађана,
- за заменика члана Илић Милана,
2. за члана Стевановић Зорана,
- за заменика члана Марковић Александра,
3. за члана Ранковић Катарину,
- за заменика члана Савић Снежану

Председник Скупштине општине је за секретара 
Општинске изборне комсије предложио Данку 
Богуновић, дипл. правника, секретара Скупштине 
општине Смедеревска Паланка, а за заменика 
секретара Гордану Костић, дипл. правника, начелника 
Општинске управе Општине Смедервска Паланка. 

Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се Одлука 
о именовању чланова и заменика чланова Изборне 
комисије објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
ове Одлуке сваки подносилац Изборне листе која је 
освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине 
општине може поднети жалбу Управном суду у року 
од седам дана од објављивања ове Одлуке на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.

Број: 02-5/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић



бр. 3, 10. 2. 2022. године 	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 17. страна

13. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др. Закон, 
101/16 – др. Закон и  47/18) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка («МСЛ», бр. 9/19),

Скупштина општина Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 10. фебруара 2022.године је донела 

О Д Л У К У

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 
ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА ДЕЛА 

КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
(ЈАВНА ХИГИЈЕНА, ЗЕЛЕНИЛО, 
ЗИМСКА СЛУЖБА И КОШЕЊЕ 

ТРАВЕ УЗ ОПШТИНСКЕ ПУТЕВЕ) 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА ЗА 2022. ГОДИНУ  

Члан 1.
Ставља се ван снаге Програм одржавања дела 

комуналне инфраструктуре (јавна хигијена, зеленило, 
зимска служба и кошење траве уз општинске путеве) 
Општине Смедеревска Паланка за 2022.годину, број: 
352-196/2021-02/2 од 17. децембра 2021.године, 
објављен у „Међуопштинском службеном листу“, бр. 
49/21.

Члан 2.
До доношења новог Програма из члана 1. ове 

Одлуке, примењиваће се Програм одржавања дела 
комуналне инфраструктуре (јавна хигијена, зеленило, 
зимска служба и кошење траве уз општинске путеве) 
Општине Смедеревска Паланка за 2021.годину, број: 
352-119/2021-02/2 објављен у „Међуопштинском 
службеном листу“, бр. 21/21.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у «Међуопштинском службеном листу».

Број: 352-14/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

14.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др. Закон, 
101/16 – др. Закон и  47/18), члана 157. и 158. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима («Сл. гласник 
РС», бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 - Одлука УС, 55/14, 
96/15 – др Закон, 9/16 – Одлука УС, 24/18, 41/18, 
41/18 – др Закон, 87/18 и 23/19) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка («Међуопштински 
службени лист», бр. 9/19) 

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године, донела 

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Члан 1. 
У Одлуци о безбедности саобраћаја на путевима 

Општине Смедеревска Паланка „Међуопштински 
службени лист“ број 01/95 и 32/08) врши се следећа 
измена:

– У члану 18. после текста „Једносмерне улице у 
граду Смедеревска Паланка су;“ додаје се текст који 
гласи; „улица Првог српског устанка од улице Др. 
Рајса до улице 10. октобра, улица 10. октобра од улице 
Првог српског устанка до улице Вука Караџића“.

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 344-38/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

15.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14- др 
Закон, 101/16 и 47/18), члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка (“МСЛ”, бр. 9/19) и члана 7. 
став 2. Правилника о утврђивању јавног интереса у 
Општини Смедеревска Паланка (“МСЛ”, бр. 9/19)



18. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 10. 2. 2022. године
Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 10. фебруара 2022. године, донела 

ОДЛУКУ
О ПРИОРИТЕТНИМ ОБЛАСТИМА 

ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА ЗА 

2022. И 2023. ГОДИНУ У КОЈИМА 
ЋЕ СЕ ПОДСТИЦАТИ ПРОЈЕКТИ 

ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ 
РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА

Члан 1.
Овом Одлуком утврђују се приоритетне области 

од јавног интереса Општине Смедеревска Паланка 
за 2022. и 2023. годину у којима ће се из Буџета 
Општине Смедеревска Паланка финансирати 
пројекти и програми од јавног интереса, а које 
реализују удружења.

Члан 2.
Приоритетне области из члана 1. ове Одлуке су: 
– област здравствене заштите
– област друштвене бриге о деци
– област заштите лица са инвалидитетом
– област очувања народних обичаја, традиције и 

народног стваралаштва
– област заштите и одгоја голубова
– област заштите одгоја паса
– област лова и риболова

Члан 3.
Сходно утврђеним приоритетним областима 

од јавног интереса расписаће се јавни конкурс за 
доделу средстава из буџета Општине Смедеревска 
Паланка за финансирање пројеката и програма од 
јавног интереса која реализују удружења у складу са 
Правилником о начину, критеријумима и поступку 
доделе средстава из буџета Општине Смедеревска 
Паланка за подстицање пројеката од јавног интереса 
које реализују удружења (“МСЛ”, бр. 9/19).

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана доношења, а објавиће се у “Међуопштинском 
службеном листу”.

Број: 024-1/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

16.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС» број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон и 47/18), члана 189. и 190. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Сл. гласник РС», бр. 88/17, 27/18 и 6/20) и 
члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка  
(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 10. фебруара 2022.године, донела 
је

О Д Л У К У
О ФИНАНСИРАЊУ НАСТАВНИКА 

РАЗРЕДНЕ НАСТАВЕ АНГАЖОВАНОГ 
ЗА ОБАВЉАЊЕ ОБРАЗОВНО-

ВАСПИТНОГ РАДА У ПРОДУЖЕНОМ 
БОРАВКУ УЧЕНИКА I И II РАЗРЕДА 

ОШ «НИКОЛА ТЕСЛА» У ГОЛОБОКУ 
ЗА ДРУГО ПОЛУГОДИШТЕ 

ШКОЛСКЕ 2021/2022 ГОДИНЕ

Члан 1.
Овом Одлуком се утврђује финансирање једног 

наставника разредне наставе (у даљем тексту: 
наставник) који ће бити ангажован за обављање 
образовно-васпитног рада у продуженом боравку 
ученика I и II разреда ОШ «Никола Тесла» (у даљем 
тексту: Школа) у Голобоку за друго полугодиште 
школске 2021/2022 године, након прибављања 
сагласности Министарства просвете, науке и 
технолошког развоја о испуњавању прописаних 
услова у погледу простора, опреме, наставних 
средстава и броја ученика за организовање 
продуженог боравка за ученике основне школе.

Члан 2.
Средства за финансирање ангажованог наставника 

обезбеђена су у буџету Општине Смедеревска 
Паланка.

Члан 3.
Образовно-васпитни рад у продуженом боравку 

обављаће наставник који испуњава прописане услове 
за извођење образовно-васпитног рада у разредној 
настави.

Члан 4.
Избор наставника за обављање образовно-

васпитног рада у продуженом боравку, врши директор 
Школе.

За обављање послова из става 1. овог члана 
Школа закључује уговор о обављању привремених 
и повремених послова са ангажованим наставником.



бр. 3, 10. 2. 2022. године 	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 19. страна
Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Међуопштинском службеном листу“:

Број: 400-153/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

17.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС’’, бр. 129/07, 83/2014 - др. Закон, 
101/2016 - др. Закон и 47/2018, 111/2021 – др. 
Закон), члана 67. Закона о друштвеној бризи о 
деци (‘’Сл.гласник’’, бр 49/92, 101/05, 18/2010 - др. 
Закон и 113/2017- др. Закон), члана 1. Правилника о 
мерилима за утврђивање економске цене Програма 
васпитања и образовања у предшколским установама 
(‘’Сл.гласник РС’’, бр. 87/2021) и члана 40. Статута 
општине Смедеревска Паланка (‘’Међуопштински 
службени лист’’, 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној дана 10. фебруара 2022.године 
донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ 

ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И 
ОБРАЗОВАЊА У ПРЕДШКОЛСКОЈ 
УСТАНОВИ ‘’ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ’’ У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 2022. 
ГОДИНУ

I
Утврђује се економска цена Програма васпитања 

и образовања у Предшколској установи ‘’Чика Јова 
Змај’’ у Смедеревској Паланци у износу од 34.003,44 
динара (тридесет  четири хиљада и три  динара 
44/100) по детету на месечном нивоу.

Дневна економска цена по детету утврђује се 
дељењем месечне економске цене по детету из става 
1. овог члана са бројем радних дана у месецу.

Учешће корисника услуга у економској цени по 
детету је 20% од утврђене економске цене и износи 
6.800,69 (шест хиљада осам стотина динара 69/100) 
динара на месечном нивоу.

II
Утврђује се економска цена за целодневни боравак 

– припремни предшколски пограм у трајању од 11 
часова у износу од 30.902,19 динара на месечном 

нивоу (тридесет хиљада девет стотина и два динара 
19/100). 

Учешће корисника услуга у економској цени по 
детету је 20% од утврђене економске цене и износи 
6.180,44 динара на месечном нивоу (шест хиљада 
стотину осамдесет динара 44/100).

III
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном 
листу“.				      

      	            		     
Број: 60-3/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

18.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС» број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон и 47/18), члана 59. став 1. 
и 7. Закона о јавним предузећима («Сл. гласник 
РС», бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка  («Међуопштински службени 
лист» 9/19)

Скупштина  Општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године, донела

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН ПОСЛОВНЕ 
СТРАТЕГИЈЕ И РАЗВОЈА ЈКП 

„ВОДОВОД“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ЗА ПЕРИОД 2022 – 2024 

ГОДИНЕ

I
Даје се сагласност на на Средњорочни план 

пословне стратегије и развоја ЈКП „Водовод“ у 
Смедеревској Паланци за период 2022 – 2024 године 
који је Надзорни одбор Предузећа усвојио на седници 
одржаној 01. фебруара 2022.године. 

II
Средњорочни план из тачке I чини саставни део 

овог Решења.



20. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 10. 2. 2022. године
III

Ово Решење објавити у «Међуопштинском 
службеном листу».

Број: 325-2/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

19.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени  гласник РС» број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон и 47/18), члана 59. став 2. и 
7. Закона о јавним предузећима («Службени гласник 
РС» број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 
лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године донела

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП 

«ВОДОВОД» У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ЗА 2022. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Програм пословања ЈKП 

«Водовод» у Смедеревској Паланци  за 2022. годину 
који је Надзорни одбор овог Предузећа донео  на 
седници одржаној 01. фебруара 2022. године.

II
Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 325-3/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

20.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени  гласник РС» број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон и 47/18), члана 59. став 2. и 
7. Закона о јавним предузећима («Службени гласник 
РС» број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 
лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године донела 
је

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  ЈКП 

«ПАЛАНКА 2020» У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ЗА 2022.ГОДИНУ 

I
Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП 

«Паланка 2020» у Смедеревској Паланци за 2022.
годину који је Надзорни одбор Предузећа донео  на 
седници одржаној 15.12.2021.године.

II
Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 352-15/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

21.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени  гласник РС» број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон и 47/18), члана 59. став 2 и 
7. Закона о јавним предузећима («Службени гласник 
РС» број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 
лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године донела 
је



бр. 3, 10. 2. 2022. године 	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 21. страна

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 

ЈП «ПАЛАНКА РАЗВОЈ» У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ  ЗА             

2022. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Програм пословања ЈП 

«Паланка развој» у Смедеревској Паланци  за 2022. 
годину који је усвојио Надзорни одбор Предузећа на 
седници одржаној 02.11.2021.године.

II
Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 350-1/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

22.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 
– др Закон, 47/18), члана 116. Закона о основама 
система образовања  и васпитања («Службени 
гласник РС» број 88/17, 27/18 – др Закон, 10/19, 
27/18 – др Закон и 6/20) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 
лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године, донела 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

«БРАНА ЈЕВТИЋ» У КУСАТКУ 
(ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 

РОДИТЕЉА)

I
Разрешава се дужности члана Школског одбора 

Основне школе «Брана Јевтић» у Кусатку:
Представник Савета родитеља
– Николић Дарко

II
Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 02-3/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић

23.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 
– др Закон, 47/18) и члана 116. Закона о основама 
система образовања  и васпитања («Службени 
гласник РС», број 88/17, 27/18 – др Закон, 10/19, 
27/18 – др Закон и 6/20) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 
лист», број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године, донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
«БРАНА ЈЕВТИЋ» У КУСАТКУ 

(ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 
РОДИТЕЉА) 

I
У Школски одбор Основне школе «Брана Јевтић» у 

Кусатку именује се:

Представник Савета родитеља:
– Маринковић Данијел



22. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 10. 2. 2022. године

II
Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 02-4/2022-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. фебруара 2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине  

Смедеревска Паланка
Петар Милић



бр. 3, 10. 2. 2022. године 	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 23. страна



24. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 10. 2. 2022. године



бр. 3, 10. 2. 2022. године 	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 25. страна



26. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 3, 10. 2. 2022. године

С А Д Р Ж А Ј

ОДЛУКЕ

12. Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општинске изборне комисије                 
Општине Смедеревска Паланка у сталном саставу.................................................................................... 	 15

13. Одлука о стављању ван снаге Програма одржавања дела комуналне инфраструктуре 
(јавна хигијена, зеленило, зимска служба и кошење траве уз општинске путеве)                                      
Општине Смедеревска Паланка за 2022. годину ........................................................................................ 	 17

14. Одлука о измени и допуни Одлуке о безбедности саобраћаја на путевима                                                     
Општине Смедеревска Паланка.................................................................................................................... 	 17

15. Одлука о приоритетним областима од јавног интереса Општине Смедеревска Паланка за 2022. и                      
2023. годину у којима ће се подстицати пројекти од јавног интереса које реализују удружења............ 	 17

16. Одлука о финансирању наставника разредне наставе ангажованог за обављање образовно-васпитног 
рада у продуженом боравку ученика I и II разреда ОШ „Никола Тесла“ у Голобоку за друго                            
полугодиште школске 2021/2022 године...................................................................................................... 	 18

РЕШЕЊА

17. Решење о утврђивању економске цене Програма васпитања и образовања у Предшколској                              
установи „Чика Јова Змај“ у Смедеревској Паланци за 2022.годину......................................................... 	 19

18. Решење о давању сагласности на Средњорочни план пословне стратегије и развоја                                         
ЈКП „Водовод“ у Смедеревској Паланци за период 2022 – 2024 године.................................................. 	 19

19. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈКП „Водовод“ у Смедеревској Паланци                         
за 2022.годину................................................................................................................................................. 	 20

20. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈКП „Паланка 2020“ у Смедеревској Паланци                   
за 2022.годину................................................................................................................................................. 	 20

21. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Паланка развој“ у Смедеревској Паланци                
за 2022.годину................................................................................................................................................. 	 20

22. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Брана Јевтић“ у Кусатку (представника                         
Савета родитеља) ........................................................................................................................................... 	 21

23. Решење о  именовању члана Школског одбора ОШ „Брана Јевтић“ у Кусатку (представника                     
Савета родитеља)............................................................................................................................................ 	 21

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25,
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Милијана Поповић.


